ДОГОВОР №

на проведение работ (оказания услуг)

по сертификации продукции в строительстве
	г. Санкт-Петербург

	«     »              2017 года

Общество с ограниченной ответственностью «Испытательный центр ВНИИГС», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Руководителя Органа по сертификации «ВНИИГСсертификация» (аттестат аккредитации  № RA.RU.11АБ06 от 31.08.2015 г., свидетельство  № ФЦС RU.В1447.01ПР12 от 17.01.2017 г.) Харченко А.П., действующего на основании доверенности № 4 от 10.10.2014 г., с одной стороны и                                                                          , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице                                                                           , действующего на основании                            , с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:
1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя: провести работы по подтверждению соответствия в форме сертификации/декларирования в Системе сертификации ГОСТ Р /Системе добровольной сертификации в строительстве в Российской Федерации                           ФЦС-стройсертификация/ на соответствие требованиям технических регламентов Таможенного союза по схеме      продукции: «                           », выпускаемой                                                                         по                                .
1.2. В процессе исполнения своих обязательств Исполнитель руководствуется Правилами по проведению сертификации в Российской Федерации, утверждёнными постановлением Госстандарта от 10.05.2000 № 26 и Порядком проведения сертификации продукции в Российской Федерации (с изменениями 1 и 2), утвержденный постановлением Госстандарта России от 21.09.94 № 15, а также иными актами, регулирующими отношения в области подтверждения соответствия продукции.

2. Стоимость работ и порядок расчетов

2.1. Стоимость работ по данному договору составляет:                           рублей,   НДС не облагается на основании статьи 346.11, п.2, глава 26.2 НК РФ.

2.2. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя единовременно с предоплатой 100% в течение пяти дней со дня подписания договора.

2.3. В случае принятия отрицательного решения по результатам работ денежные средства, указанные в п. 2.1 настоящего договора, Заказчику не возвращаются.

2.4 В случае принятия положительного решения по результатам проведенных работ Исполнитель оформляет сертификат соответствия на заявленную продукцию и договор на проведение инспекционного контроля.

2.5. Стоимость проведения испытаний не входит в стоимость данного договора.
3. Порядок сдачи и приемки работ

3.1. Заказчик при представлении ему Исполнителем акта сдачи-приемки работ, обязан в шестидневный срок подписать акт или направить Исполнителю мотивированный отказ от приемки. Если в шестидневный срок Заказчик не представит Исполнителю мотивированный отказ, это будет означать, что Заказчик принимает работу и признает ее надлежаще выполненной. При этом акт сдачи-приемки работ оформляется Исполнителем в одностороннем порядке.

3.2. При мотивированном отказе Заказчика принять работу, стороны совместно составляют протокол с замечаниями и перечнем необходимых доработок, сроков их выполнения.

4. Взаимные обязательства и ответственность сторон

4.1. Исполнитель обязуется:

- оказать услуги по сертификации продукции должным образом, в строгом соответствии с правилами по сертификации продукции строительного назначения;

- обеспечить конфиденциальность информации о Заявителе.

4.2. Заказчик обязуется:

- представить не позднее 20 дней со дня подписания договора информационно-технические данные на русском языке (см. «Программу и методику проведения работ по сертификации»);

- представить Исполнителю сертификаты соответствия, заключения по санитарно-эпидемиологической экспертизе, сертификаты пожарной безопасности, предусмотренные действующим законодательством РФ, на продукцию, заявленную к сертификации.
4.3. При невыполнении Заказчиком обязательств п. 4.2 настоящего договора, заявка на сертификацию будет аннулирована, а договор расторгнут в одностороннем порядке.
4.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий договора, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.5. В случае нарушения сроков оказания услуг «Исполнитель» уплачивает «Заказчику» пеню в размере 0,02% от стоимости оказанных услуг за каждый день просрочки.

5. Рассмотрение споров

5.1. Все споры и разногласия разрешаются путем переговоров между сторонами.

5.2. Наличие форс-мажорных обстоятельств (стихийные и военные действия, запрещающие документы правительства и пр.), в результате которых не могут быть выполнены условия договора, освобождают стороны от ответственности без компенсации ущерба, причиненного другой стороне.

6. Прочие условия

6.1. Доставка образцов продукции в соответствующие испытательные лаборатории для проведения сертификационных испытаний осуществляется собственными силами Заказчика.

6.2 Заказчик обеспечивает необходимые условия для проведения Исполнителем работ по сертификации на производстве продукции Заказчика. При этом Заказчик принимает на себя: оплату стоимости оформление виз, проездных билетов, бронирование и оплату номеров в гостинице, питание, организацию встречи-проводов представителей Исполнителя, организацию и проведение в лабораториях Заказчика в присутствии представителей Исполнителя испытаний отобранных ими образцов продукции Заказчика.

Указанные расходы Заказчика в стоимости настоящего договора (п. 2.1) не учтены и оплачиваются Заказчиком отдельно.

6.3. Настоящий договор может быть изменен, расторгнут, признан недействительным только на основании действующего законодательства РФ.

6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному каждой стороне.

6.5. Все изменения, дополнения данного договора действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

6.6. Стороны обязаны сообщать друг другу об изменении своего юридического адреса, номеров телефонов.

6.7 Если иное прямо не предусмотрено Договором, законные проценты на сумму долга за период пользования любыми денежными средствами по любому денежному обязательству каждой из Сторон в соответствии со ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ не начисляются и не подлежат к уплате противоположной Стороне по Договору.

7. Срок действия договора

Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до окончания всех работ по договору в соответствии с «Программой и методикой проведения работ по сертификации».
8. Реквизиты сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	ООО «ИЦ ВНИИГС»

	192019, Санкт-Петербург,

	ул. Хрустальная, д. 18, лит. А

	ИНН 7811592463, КПП 781101001

	р/с 40702810101000001466 в филиале

	 «Петровский» Публичного АО

	«Ханты-Мансийский банк Открытие»

	г. Санкт-Петербург, БИК 044030809,

	к/с 30101810740300000809

	ОГРН1147847351717,ОКПО 6898377

	Руководитель

	ОС «ВНИИГСсертификация»

	А.П. Харченко

	                       .

	«____»________________2017 г.

	«____»________________2017 г.

	МП

	МП